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Shtetésia
Datélindja
Vendlindja

VERLI, Jorina

Rr. “Sami Frashéri”, Tirané, Shqipéri
+355692067006
jorina_verli@yahoo.com

Shqiptare

09.04.1984

Tirané, Shqipéri

Fusha profesionale

Bibliotekonomi
Histori
Ekonomi
Mésimdhénie

Pérvoja té punés

Kohézgjatja

Aktivitete kryesore dhe pérgjegjési

Emri dhe adresa e punédhénésit

Prill 2016 — né vazhdim

Pérgjegjése e Bibliotekés Shkencore Albanologjike,
Kérkuese shkencore

Akademia e Studimeve Albanologjike
Rr. “Naim Frashéri”, nr. 1, Tirané

Kohézgjatja

Aktivitete kryesore dhe pérgjegjési

Emri dhe adresa e punédhénésit

Shkurt 2016 — Korrik 2016

Lektore e léndés:
‘Drejtim Marketing”

Universiteti “Aleksandér Moisiu”, Fakulteti i Biznesit
L. 16, rr. “Kogo Kazanxhi”, Durrés

Kohézgjatja

Aktivitete kryesore dhe pérgjegjési

Emri dhe adresa e punédhénésit

Tetor 2014 — Korrik 2016

Lektore e Iéndéve:

“‘Bazat e Marketingut”

‘Drejtim Marketingu”

“Biznes Ndérkombétar”

“Politikat Ekonomike”

“Politikat Monetare dhe Financiare”
“Sjellja né Organizaté”

Shkolla e Larté Universitare Jopublike “Luarasi”, Fakulteti i Ekonomisé
Rr. “Dritan Hoxha”, nr. 127/1, Tirané
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Kohézgjatja

Aktivitete kryesore dhe pérgjegjési

Emri dhe adresa e punédhénésit

Tetor 2012 — Korrik 2015

Lektore e Iéndéve:
“Politika Arsimore”
“Histori e Shqipérisé”

Universiteti “Aleksandér Moisiu”, Fakulteti i Edukimit
L. 16, rr. “Kogo Kazanxhi”, Durrés

Kohézgjatja

Aktivitete kryesore dhe pérgjegjési

Emri dhe adresa e punédhénésit

Shtator 2012 — Tetor 2012

Hartuese dhe lektore e seminarit pér trajnim punonjésish:
“Cikél leksionesh mbi menaxhimin dhe marketingun”

Qendra e kurseve “Business Links”
Rr. e Kavajés, Tirané

Kohézgjatja
Aktivitete kryesore dhe pérgjegjési

Emri dhe adresa e punédhénésit

Gusht 2008 - Prill 2010
Analiste e riskut té kredive pér biznese dhe korporata

Banka Kombétare e Greqisé - NBG Bank
Rr. “Dritan Hoxha”, nd. 8, h. 1, k. p. 1026, Tirané

Kohézgjatja
Aktivitete kryesore dhe pérgjegjési

Emri dhe adresa e punédhénésit

Gusht 2007 - Gusht 2008
Analiste e riskut té kredive pér individé

Banka Kombétare e Greqisé - NBG Bank
Rr. “Dritan Hoxha", nd. 8, h. 1, k. p. 1026, Tirané

Kohézgjatja
Aktivitete kryesore dhe pérgjegjési

Emri dhe adresa e punédhénésit

Mars 2007 - Gusht 2007
Oficere e procesimit té kredive pér individé

Banka Kombétare e Greqisé — NBG Bank
Rr. “Dritan Hoxha", nd. 8, h. 1, k. p. 1026, Tirané

Kohézgjatja
Aktivitete kryesore dhe pérgjegjési

Emri dhe adresa e punédhénésit

Néntor 2006 — Mars 2007
Sekretare e degés gendrore

Banka e Tiranés - Tirana Bank
Blvd. “Zogu I’, nr. 55/1, Tirané.

Edukim dhe trajnime

Kohézgjatja

Kualifikimi

Emri i institucionit gé ofron edukimin

2019 — né vazhdim

Doktoraté né Histori
Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Filozofik

Kohézgjatja

Lloji i organizimit

Emri i institucionit gé ka ofruar
edukimin

Tema e diplomés profesionale
Udhéhegése e temés sé diplomés
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Tetor 2016 — Qershor 2019

Shkolla Kombétare e Bibliotekonomisé
Biblioteka Kombétare e Republikés sé Shqipérisé

“Implementimi i Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit né shérbimet bibliotekare”

Dr. Etleva DOMI



Vlerésimi i temés sé diplomés

Niveli i klasifikimit kombétar dhe
ndérkombétar

10 (dhjeté)
Diplomé Profesionale

Kohézgjatja

Kualifikimi i fituar

Tema e masterit

Udhéheqgés i temés sé diplomés
Vlerésimi i temés sé diplomés
Mesatare e vlerésimit té provimeve
Emri i institucionit qé ka ofruar

Janar 2012 - Korrik 2014

Master Shkencor né Histori Moderne

“Marrédhéniet shqiptaro-italiane 1925-1936”

Prof. dr. Begir META, akademik

Shkélgyeshém

10 (dhjeté)

Qendra Ndéruniversitare e Studimeve Albanologjike, Instituti i Historisé

edukimin
Niveli i klasifikimit kombétar dhe | Diplomé — Master i Nivelit té Dyté
ndérkombétar
Kohézgjatia = 2002 — 2006

Kualifikimi i fituar

Tema e Masterit

Udhéhegés i temés sé diplomés
Vlerésimi i temés sé diplomés

Emri i institucionit qé ka ofruar
edukimin

Niveli i klasifikimit kombétar dhe
ndérkombétar

Administrator biznesi, ekspert marketing

“Orgatizata Botérore e Tregtisé — Misioni, kundérshtité, Shqipéria”
Prof. dr. llia KRISTO

10 (dhjeté)

Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Ekonomisé

Diplomé - Bachelor ;
Diplomé — Master i Nivelit té Paré

Kohézgjatja

Tipi i organizimit dhe njé pérshkrim i
shkurtér

Vlerésimi né pérfundim té kursit

Emri dhe lloji i institucionit qé ka ofruar
edukimin /trajnimin

Korrik — Gusht 2006

Organizim i pérvitshém i “Laboratorit t¢ Komunikimit” me pjesémarrjen e rreth 100 studentéve nga e
gjithé bota. Qéllimi: thellimi i njohurive mbi gjuhén, kulturén, letérsiné, historiné dhe muzikén italiane.

Shumé miré (Ottimo)

Laboratori Ndérkombétar i Komunikimit té Gjuhés dhe Kulturés Italiane
Gemona del Friuli, Udine, Itali

Niveli i klasifikimit kombétar dhe | Gertifikaté
ndérkombétar
Kohézgjatja | 1998 — 2002

Emri dhe lloji i institucionit qé ka ofruar
edukimin

Niveli i klasifikimit kombétar dhe
ndérkombétar

Shkolla e mesme “Petro Nini Luarasi”, Tirané

Diplomé e shkollés sé mesme

Aftési personale dhe njé
pérshkrim i shkurtér

Gjuha amtare

Gjuhé té tiera
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Shqip

Anglisht, Italisht, Frengjisht



Vlerésimi

Sipas nivelit europian*
Anglisht

ltalisht

Frengjisht

Té kuptuarit Té folurit Té shkruarit

Dégjimi Leximi Bashkébisedim Narrativé

C2| Shkélgyeshém | C2
C2| Shkélgyeshém | C2 C2

B2 B2 B2

C2

N

C2
C2
B2

Shkélgyeshém Shkélgyeshém | C2| Shkélqyeshém Shkélqyeshém

N

Shkélgyeshém Shkélgyeshém | C

B2

Shkélqyeshém Shkélgyeshém

Mesatar Mesatar Mesatar Mesatar Mesatar

*Korniza e pérbashkét evropiane e referencés pér gjuhét

Déshmi té mbrojtjes sé
gjuhéve té huaja

Gjuha e huaj
Institucioni gé ofron testimin

Anglisht
Educational Testing Service (ETS)

Tipiitestit | Test Of English as a Foreign Language - iBT (TOEFL - iBT)
Data e provimit = 11.01.2020
Vlerésimi né piké | 101/120
Gjuha e huaj = Iltalisht
Institucioni gé ofron testimin | Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Gjuhéve té Huaja
Data e provimit  26.03.2016
Vlerésimi me noté 10 (dhjeté)
Gjuha e huaj = Anglisht
Institucioni gé ofron testimin | Educational Testing Service (ETS)

Tipi i testit
Data e provimit
Vlerésimi né piké

Test Of English as a Foreign Language - iBT (TOEFL - iBT)
03.03.2012
98/120

Aftési personale,
shoqgérore

Aftési organizative

Aftési teknike

Aftési kompjuterike

Aftési artistike

Leje drejtimi

Imagjinaté e zhvilluar dhe vendosméri pér té pérfunduar punét e ndérmarra. Aftési pér té
sjellé risi, pér t'iu kushtuar kujdes detajeve dhe pér t'iu pérshtatur ndryshimeve. Inteligjencé
emocionale. Kapacitet i larté pér té komunikuar brenda kornizés etike dhe pér té kuptuar té
tjerét.

Aftési té theksuara organizative dhe pune né grup. Kolegét dhe bashképunétorét mé
konsiderojné person qé méson shpejt, por suksesi im géndron tek kémbéngulja dhe zbatimi
né praktiké i mésimeve t& marra né teori. Aftési pér té negociuar dhe pér té€ motivuar; pér té
marré vendime shpejt dhe nén presion.

Pérdorim i kompjuterit, printerit, projektorit, faksit, fotokopjes etj.

Njohuri mbi programet e Microsoft Office (Microsoft Word, Excel, Access, Power Point)
internet, posté elektronike ej.

Aftési pér t'i dhéné shkrimit ngjyrim letrar. Aftési pér té pikturuar.

B (06.01.2003)

Artikuj shkencoré

1.

“The rivalry between Italy and Great Britain to obtain a monopolistic concession on the Albanian

oil’/ Jorina Verli, Bujar Dugolli. — Né revistén: Balkanistic Forum '23: Volume XXXII, Issue 3,
September 2023. - p. 66-81. — ISSN 1310-3970 (Print): ISSN 2535-1265 (Online).
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. ‘Shqiptarét né trevat e tyre verilindore nén pushtimin bullgar té viteve 1941-1943"/ Jorina Verli.

— Né revistén: Gjurmime Albanologjike: Seria e shkencave historike. — Nr. 52/ 2022. - Prishtiné:
Instituti Albanologjik, 2022. - f. 311-328.

. ['Procesi i shpronésimit dhe shpérnguljes sé shqiptaréve nga Jugosllavia pas shuarjes sé

Xhemijetit’/ Jorina Verli. — Né botimin: Organizata Xhemijeti dhe rezistenca e saj kundér
kolonizimit: (Konferencé shkencore mbajtur mé 17.12.2017, Shkup). — Biblioteka Scupi, V. 20. -
Shkup: Instituti i Trashégimisé Shpirtérore e Kulturore té€ Shqiptaréve, 2018. - f. 170-177. -
ISBN 978-608-4653-51-6.

. ['Situata social-ekonomike e Shqipérisé né vitet e Luftés sé Paré Botérore sipas

dokumentacionit austro-hungarez’/ Jorina Verli. — Né botimin: Pérmbledhje punimesh té
konferencés shkencore ndérkombétare: “Marrédhéniet e popullit shgiptar me Austro-Hungariné
(Austriné) nga shek. XIX deri né ditét tona”. — Shkup; Prishtiné: Logos - A, 2017. — f. 191-198.

“Kriza ekonomike botérore dhe reflektimi né raportet politike dhe ekonomike italo-shqiptare”/
Jorina Verli. — Né revistén: Studime Historike. — Nr. 1-2 /2015. — Tirané: Qendra e Studimeve
Albanologjike, Instituti i Historisé, 2015. —f. 261-271. — ISSN 0563-5799.

“Politika e jashtme dhe e brendshme e Ahmet Zogut né pérpjekjet pér konsolidimin e shtetit dhe
té pushtetit 1925 — 1930"/ Jorina Verli. — Né revistén: Gjurmime Albanologjike: Seria e
Shkencave Historike. — Nr. 45/ 2015. — Prishtiné: Instituti Albanologjik, 2015. —f. 139-164.

. I'Shqipéria — prioritet strategjik i politikés italiane né dekadat e para té shek. XX"/ Jorina Verli. -

Né revistén: Studime Albanologjike. — Nr. 12. — Shkup: Focus Print, 2015. —f. 171-188. — ISSN
1857-6958.

“Interesimi dhe ndérhyrja e autoriteteve italiane té pushtimit mbi problemet fetare né Shqipéri’/
Jorina Verli. — Né revistén: Kosova. — Nr. 39. — Prishtiné: Instituti i Historisé “Ali Hadri”, 2014. -
f. 423 — 433.

Konferenca shkencore

1. Tipologjia

Zhvilluar né

Daté

Tema e konferencés
Tema e kumtesés

Konferencé ndérkombétare

Ferizaj, Republika e Kosovés

9 gershor 2023

“Ferizaji né rriedhat e historisé”

“Roli i situatés ndérkombétare e rajonale né rritien e Ferizajt si gendér urbane”

2. Tipologjia

Emértimi

Zhvilluar né

Daté

Tema e konferencés
Tema e kumtesés

Konferencé ndérkombétare

Seminari XVI ndérkombétar i Albanologjisé
Tetové, Republika e Magedonisé sé Veriut
28 shtator 2022

“Kultura dhe Globalizmi”

“Aspekte t& marrédhénieve italo-shqiptare né vitet '20 té shek. XX té shqyrtuara nga
kéndvéshtrimi i proceve té globalizimit”

3. Tipologjia
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Zhvilluar né
Daté
Tema e konferencés

Tema e kumtesés

Vushtrri, Republika e Kosovés
10 gershor 2022

“110 vjetori i Kryengritjes sé Pérgjithshme dhe shtetit té pavarur shqiptar dhe roli i Hasan
Prishtinés”

“Kontributi i Hasan Prishtinés né rrugén drejt pavarésisé”

4, Tipologjia

Zhvilluar né

Daté

Tema e konferencés
Tema e kumtesés

Konferencé ndérkombétare

Prishtiné, Republika e Kosovés

7 -8 prill 2022

“Gjenocidi serb kundér shqiptaréve gjaté shek. XIX — XX”

“Qéndrime té studiuesve italiané né vitet e Luftés sé Dyté Botérore ndaj Reformés Agrare
Kolonizuese té Jugosllavisé né Kosové (Opinione dhe rekomandime té prof. Giovanni
Lorenzoni-t)”

5. Tipologjia

Emértimi
Zhvilluar né
Daté

Tema e Sesionit V, Seanca lll,
Histori

Tema e kumtesés

Konferencé ndérkombétare pluritematike

Java e Albanologjisé 10/2019

Prishtiné, Republika e Kosovés

17 — 19 gershor 2019

“Problematika e gjeografisé historike né hapésirat albanofone”

“Shqiptarét né trevat e tyre verilindore nén pushtimin bullgar té viteve 1941 - 1943”

6. Tipologjia

Zhvilluar né

Daté

Tema e konferencés
Tema e kumtesés

Konferencé ndérkombétare

Shkup, Republika e Magedonisé sé Veriut

17 dhjetor 2017

“Organizata Xhemijeti dhe rezistenca e saj kundér kolonizimit”

“Procesi i shpronésimit dhe shpérnguljes sé shqiptaréve nga Jugosllavia pas shuarjes sé
Xhemijetit”

7. Tipologjia

Zhvilluar né
Daté
Tema e konferencés

Tema e kumtesés

Konferencé ndérkombétare
Prishting, Republika e Kosovés
08 — 10 shtator 2016

‘Marrédhéniet e popullit shqiptar me Austro-Hungariné (Austriné) nga shek. XIX deri né ditét

tona”

“Situata social-ekonomike e Shqipérisé né vitet e Luftés sé Paré Botérore sipas
dokumentacionit austro-hungarez”
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